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Mijnheer de Adviseur, 
 
 
Ter zitting van 18 oktober 2013 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend tegen de 
FOD Binnenlandse Zaken, Algemene Directie Vreemdelingenzaken, door de gemeente 
Voeren wegens Franstalige vermeldingen in een  Nederlandstalige brief. 
 
 
Op de vraag om toelichting van de VCT antwoordde u dat: 
 
“Nazicht van de klacht leert ons dat er inderdaad door onze dienst fouten zijn gemaakt die wij 
betreuren en die wij via een nieuw schrijven aan de gemeente Voeren zullen corrigeren. 
 
De fout was te wijten aan de onoplettendheid van de betreffende ambtenaar die nog niet zo 
lang ervaring in de dienst kende en die op eigen initiatief, weliswaar met goede intenties, een 
handeling stelde die ze niet had mogen doen en de juiste beslissing in deze, het dossier 
overmaken aan een Nederlandstalige collega, niet nam. 
 
Onze excuses voor deze inbreuk aan de desbetreffende gemeente.” 
 
      ° 
 
 
     °  ° 
 
Centrale diensten, zoals de FOD Binnenlandse Zaken, gebruiken in hun betrekkingen met de 
plaatselijke diensten uit de taalgrensgemeenten de taal van het gebied. (artikel 39, § 2, 2de lid 
van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken).  
De brief van de Algemene Directie Vreemdelingenzaken aan de gemeente VOEREN,  diende 
uitsluitend in het Nederlands te zijn gesteld. 
 
 
De klacht is derhalve ontvankelijk en gegrond. 



 
De VCT neemt akte van de uitleg dat er in de brief gericht aan de gemeente VOEREN per 
vergissing Franstalige vermeldingen voorkwamen en dat een nieuwe aangepaste brief aan de 
gemeente zal gestuurd worden. 
 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager toegestuurd. 
 
Hoogachtend, 
 
 
 
 
 
       De wnd. Voorzitter, 
 
[…] 
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